



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, 28.02.2011 r.

MSP/DR/433/11

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 1.03.11.

nr 897 podpis. *Borusewicz*

P. Kowalczyk
Marszałek Senatu
wpłynęło dn. 03.03.11
nr 1809 podpis. *Borusewicz*

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Grzegorza Banasia w dniu 7 lutego 2011 roku (SPS-023-20389/11), w sprawie podjęcia działań w kierunku przyspieszenia prywatyzacji dwóch spółek, tj. Zakładu Armatury „Chemar” Sp. z o.o. oraz „Odlewnia Chemar” Sp. z o.o., w których Zakład Urządzeń Chemicznych i Armatury Przemysłowej „CHEMAR” S.A. w Kielcach, będący jednoosobową spółką Skarbu Państwa posiada 100% udziałów uprzejmie informuję, co następuje.

Zbycie udziałów spółek zależnych od „CHEMAR” S.A. stanowi jeden z głównych elementów Programu restrukturyzacji tej spółki. Proces zbycia udziałów ww spółek prowadzony jest przez Zarząd Spółki „CHEMAR” S.A., który realizując założenia zawarte w Programie, w roku 2010 podjął działania zmierzające do zbycia 100% udziałów Zakładu Armatury „Chemar” Sp. z o.o. oraz 100% udziałów spółki „Odlewnia Chemar” Sp. z o.o. W związku z brakiem satysfakcjonujących ofert wiążących na zakup udziałów w powyższych Spółkach w grudniu 2010 r., proces zbywania udziałów w trybie negocjacji zakończył się niepowodzeniem.

Mając na względzie, iż zbycie udziałów spółek zależnych jest elementem restrukturyzacji „CHEMAR” S.A., Ministerstwo Skarbu Państwa wystąpiło do Zarządu o podjęcie działań związanych z ponownym wszczęciem procesu zbywania udziałów spółek zależnych, przy uwzględnieniu rozważenia możliwości ich zbywania w trybie przetargu publicznego.

Zgodnie z informacją przekazaną przez Zarząd „CHEMAR” S.A., w celu przygotowania procedury sprzedaży udziałów w trybie przetargu publicznego i dokonania aktualizacji wycen spółek zależnych, aneksowano umowę o współpracy z firmą F5 Konsulting Sp. z o.o. z Poznania. Z przyjętego przez Zarząd harmonogramu wynika, że rozpoczęcie procedury sprzedaży udziałów Odlewni „Chemar” Sp. z o.o. powinno nastąpić z końcem marca 2011 r.

W odniesieniu do Zakładu Armatury „Chemar” Sp. z o.o. procedura zbycia zostanie rozpoczęta pod koniec kwietnia br., z uwagi na poszerzenie oferty zbycia udziałów o możliwość zakupu majątku Kuźni należącej do „CHEMAR” S.A. (dzierzawionej przez Zakład Armatury „Chemar” Sp. z o.o.). Powyższe czynności wymagają uprzedniej zgody Walnego Zgromadzenia.

Z przedstawionego harmonogramu wynika, że zakończenie procesu zbywania udziałów obydwu spółek zależnych nastąpi najpóźniej w III kwartale 2011 r.

Przekazując powyższe wyjaśnienia, pragnę zapewnić Pana Senatora, że Ministerstwo Skarbu Państwa na bieżąco monitoruje działalność Spółki „CHEMAR” S.A i prowadzony w niej proces restrukturyzacji, którego jednym z założeń, obok zbycia udziałów spółek zależnych, jest zapewnienie wszechstronnego i intensywnego rozwoju Spółki, przy jednoczesnym zabezpieczeniu interesu Skarbu Państwa.

MINISTER

Aleksander Grad